
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 312

 2 Ιουλίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Υπουργείο Υγείας  ......................................................................................................1
 » Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης
  και Πρόνοιας ............................................................................ 2
Περιφέρειες ........................................................................................................... 3 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 
(1)

   Αριθμ. ΔΥ1δ/Γ.Π.οικ.61605
Τροποποίηση της αριθμ. ΔΥ1δ/Γ.Π.60242/15−6−2010 (ΦΕΚ 

212/ΥΟΔΔ/15−6−2010) απόφασης όπως τροποποιήθη−
κε μεταγενέστερα και ισχύει, με περιεχόμενο τη 
συγκρότηση της Ειδικής Επιτροπής κατάρτισης κα−
ταλόγου συνταγογραφούμενων φαρμακευτικών ιδι−
οσκευασμάτων και εξορθολογισμού πλαισίου χορή−
γησης ιδιοσκευασμάτων για σοβαρές ασθένειες. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρο 12 του ν. 3816/2010 «Ρύθμιση επιχειρημα−

τικών και επαγγελματικών οφειλών προς τα πιστωτικά 
ιδρύματα, διατάξεις για την επεξεργασία δεδομένων 
οικονομικής συμπεριφοράς και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
6/Α/26−1−2010).

β. Του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 196/Α΄/2000).

γ. Των άρθρων 13,14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατά−
ξεις», (ΦΕΚ 45/Α/9−3−1999).

6. Του ΠΔ 95/2000 (ΦΕΚ 76/Α) «Οργανισμός του Υπουρ−
γείου Υγείας και Πρόνοιας», όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει σήμερα.

ε. Του ΠΔ 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α) «Ίδρυση και μετονομασία 
Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών».

2. Τις αποφάσεις:
α. Υπ’ αριθμ. ΔΥ1α/Γ.Π.οικ. 75030/30−7−2012 Κοινή Από−

φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας 
(ΦΕΚ 371/ΥΟΔΔ/2−8−2012) περί διορισμού Γενικού Γραμ−
ματέα του Υπουργείου.

β. Υπ’ αριθμ. ΔΥ(3−4)Γ.Π.οικ. 77909/9−8−2012 Απόφαση 
του Υπουργού Υγείας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και 
του δικαιώματος υπογραφής εγγράφων «Με εντολή 
Υπουργού» στους Γενικούς Γραμματείς του Υπουργείου 
Υγείας (ΦΕΚ 2354/B/2012), άρθρο 2.

γ. Υπ’ αριθμ. ΔΥ1δ/Γ.Π.60242/15−6−2010 (ΦΕΚ 212/
ΥΟΔΔ/15−6−2010) απόφασης όπως τροποποιήθηκε με 
τις αριθμ. ΔΥ1δ/Γ.Π.οικ. 15659/11−2−2013 (ΦΕΚ 69/ΥΟΔΔ/
21−2−2013) και ΔΥ1δ/Γ.Π.οικ.23926/8−3−2013 (ΦΕΚ 103/ΥΟΔΔ/
8−3−2013) όμοιες, με περιεχόμενο τη συγκρότηση της 
Ειδικής Επιτροπής κατάρτισης καταλόγου συνταγογρα−
φούμενων φαρμακευτικών ιδιοσκευασμάτων και εξορ−
θολογισμού πλαισίου χορήγησης ιδιοσκευασμάτων για 
σοβαρές ασθένειες.

3. Το με αριθμ. πρωτ. 515/5.6.2013 έγγραφο του Γραφεί−
ου του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας, με τις συνημμέ−
νες προτάσεις του ΚΕ.Σ.Υ. (έγγραφο της Εκτελεστικής 
Επιτροπής του ΚΕ.Σ.Υ. με ημερομηνία 30−5−2013 και του 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ. (σχετ. υπ’ αριθμ. Γ24/85/30−5−2013 έγγραφο του 
Προέδρου του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.), αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την αριθμ. ΔΥ1δ/Γ.Π.60242/15−6−2010 
(ΦΕΚ 212/ΥΟΔΔ/15−6−2010) απόφαση όπως τροποποιή−
θηκε με τις αριθμ. ΔΥ1δ/Γ.Π.οικ. 15659/11−2−2013 (ΦΕΚ 69/
ΥΟΔΔ/21−2−2013) και ΔΥ1δ/Γ.Π.οικ. 23926/8−3−2013 (ΦΕΚ 
103/ΥΟΔΔ/8−3−2013) όμοιες, με περιεχόμενο τη συγκρό−
τηση της Ειδικής Επιτροπής κατάρτισης καταλόγου συ−
νταγογραφούμενων φαρμακευτικών ιδιοσκευασμάτων 
και εξορθολογισμού πλαισίου χορήγησης ιδιοσκευα−
σμάτων για σοβαρές ασθένειες και διορίζουμε μέλη 
της τους κάτωθι:

α. Θεόδωρο Παπαϊωάννου του Γεωργίου, Επίκουρο 
Καθηγητή Βιοϊατρικής Τεχνολογίας της Ιατρικής Σχολής 
του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
με ΑΔΤ ΑΙ 111376, ως Πρόεδρο, σε αντικατάσταση του 
Μπούρου Δημοσθένη.

β. Δάλλα Παρασκευά του Παναγιώτη, Επίκουρο Κα−
θηγητή Φαρμακευτικής Πανεπιστημίου Αθηνών, με ΑΔΤ 
ΑΖ 051537, ως αναπληρωτή του Προέδρου, σε αντικα−
τάσταση του Κολιού Γεωργίου.

γ. Πατεράκη Παναγιώτη του Γρηγορίου, με ΑΔΤ 
Π004822, φαρμακοποιό που υπηρετεί στη Διεύθυνση 
Φαρμάκου του Ε.Ο.Π.Υ.Υ, με αναπληρώτρια την Αλεξο−
πούλου Ελένη του Αλεξάνδρου, με ΑΔΤ Ρ137467, φαρ−

1589



1590 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

μακοποιό, που υπηρετεί στη Διεύθυνση Φαρμάκου του 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ. σε αντικατάσταση της Πασχάλη Αριστέας του 
Γεωργίου και της Κοντοπάνου Ευανθίας του Νικολάου, 
αντίστοιχα.

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. ΔΥ1δ/Γ.Π. 60242/
15−8−2010 απόφαση όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 26 Ιουνίου 2013

 Ο Γενικός Γραμματέας
ΠΕΛΟΠΙΔΑΣ ΚΑΛΛΙΡΗΣ   

-

   Διορθώσεις Σφαλμάτων

Στην αριθμ. ΔΥ1δ/Γ.Π.οικ.57106 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Υγείας του Υπουργείου Υγείας, που δημοσι−
εύθηκε στο ΦΕΚ 280/τ.ΥΟΔΔ/19.6.2013, στη σελίδα 1432, 
γίνονται οι εξής διορθώσεις:

Από τον εσφαλμένο τίτλο: «Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ»,
στον ορθό: «Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ».
Στην υπογραφή της απόφασης διαγράφεται η πρό−

ταση: «Με εντολή Υπουργού»  .

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   
F

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

(2)
 Αποδοχή παραίτησης του Ειδικού Γραμματέα του Σώ−

ματος Επιθεώρησης Εργασίας του Υπουργείου Ερ−
γασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας.

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΚΑΙ Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ,

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ
Έχοντας υπόψιν τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 53 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 

της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα».

2. Του άρθρου 6 του Ν. 2639/98 «Ρύθμιση Εργασιακών 
Σχέσεων, σύσταση Σώματος Επιθεώρησης Εργασίας και 
άλλες διατάξεις» (205/Α).

3. Τις διατάξεις του Ν. 3996/2011 «Αναμόφωση του 
Σώματος Επιθεώρησης Εργασίας, Ρυθμίσεις θεμάτων 
Κοινωνικής Ασφάλισης και άλλες διατάξεις».

4. Της παρ. 1 του άρθρου 1 του Π.Δ. 136/99 «Οργάνωση 
Υπηρεσιών Σώματος Επιθεώρησης Εργασίας» (134/Α).

5. Την αριθμ. 21357/Δ1.6139/2012 (ΦΕΚ 488/ΥΟΔΔ/ 
19.10.2012) απόφαση διορισμού του Κανδαράκη Μιχαήλ 
στη θέση του Ειδικού Γραμματέα του Σώματος Επιθε−
ώρησης Εργασίας.

6. Την από 25.6.2013 αίτηση παραίτηση του Κανδαράκη 
Μιχαήλ από τη θέση του Ειδικού Γραμματέα του Σώμα−
τος Επιθεώρησης Εργασίας, αποφασίζουμε:

Γίνεται αποδεκτή η αίτηση παραίτησης του Κανδα−
ράκη Μιχαήλ του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. Ξ 680191 από τη 
θέση του Ειδικού Γραμματέα του Σώματος Επιθεώρη−
σης Εργασίας του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Πρόνοιας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Ιουλίου 2013
  Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΤΩΝΗΣ Κ. ΣΑΜΑΡΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ   

-
   Αριθμ. 19066/975
Τροποποίηση της αριθμ. 19423/1655/9−11−2010 απόφασης 

του Αναπληρωτή Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης «Συγκρότηση των Συμβουλευτικών Επι−
τροπών του ΟΑΕΔ της Περ/κής Δ/νσης Αττικής και 
Νήσων» (ΦΕΚ 377/ΥΟΔΔ) όπως ισχύει». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. τις διατάξεις:
α) Του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 

την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/Α)
β) του Π.Δ./τος 360/97 «Διατήρηση της εποπτείας 

Ν.Π.Δ.Δ. από το Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων».

γ) Του Ν.2956/01 «Αναδιάρθρωση του ΟΑΕΔ και άλλες 
διατάξεις» και ιδίως το άρθρο 2 παρ.1 αυτού.

δ) Του Β.Δ/τος 803/70 «Περί των παρά τω Οργανι−
σμώ Απασχολήσεως Εργατικού Δυναμικού Επιτροπών» 
(ΦΕΚ 271/Α) και ιδίως των άρθρων 1 (III), 2 παρ.1γ, 3 και 
4 αυτού.

ε) Του άρθρου 13 του Ν.2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας» (ΦΕΚ 45/Α).

στ) Του άρθρου 7 του Ν.3833/2010 «Προστασία της 
Εθνικής Οικονομίας−Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώ−
πιση της δημοσιονομικής κρίσης» (ΦΕΚ 40/τ.Α΄).

2. Την αριθμ. 684/2000 ατομική γνωμοδότηση του Πα−
ρέδρου του ΝΣΚ του Υπουργείου Εργασίας και Κοινω−
νικής Ασφάλισης η οποία έγινε αποδεκτή.

3. Την αριθμ. 12516/Δ1.4169/2010 απόφαση συγκρότησης 
του ΔΣ του ΟΑΕΔ (ΦΕΚ 230/ΥΟΔΔ).

4. Τις αρμοδιότητες των Συμβουλευτικών Επιτροπών 
όπως περιγράφονται στο άρθρο 5 παρ.9, περ.στ, του ΒΔ 
803/70 και στο άρθρο 5 παρ.1 του Ν. 1077/80.

5. Την αριθμ. 19423/1655/9−11−2010 απόφαση του Ανα−
πληρωτή Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης 
«Συγκρότηση των Συμβουλευτικών Επιτροπών του ΟΑΕΔ 
της Περ/κής Δ/νσης Αττικής και Νήσων» (ΦΕΚ 377/ΥΟΔΔ) 
όπως έχει τροποποιηθεί με τις αριθμ. 4681/426/31.3.2011 
ΦΕΚ 123/ΥΟΔΔ), 10191/860/9.6.2011 (ΦΕΚ 186/ΥΟΔΔ), 
15585/1306/25.8.2011 (ΦΕΚ 288/ΥΟΔΔ), 1416/28/30.1.2013 
(ΦΕΚ 53/ΥΟΔΔ), 10655/605/24.4.2013 (ΦΕΚ 209/ΥΟΔΔ) 
αποφάσεις μας.

6. Το αριθμ. 23285/12−6−2013 έγγραφο του ΣΕΠΕ, απο−
φασίζουμε:

Τροποποιείται η αριθμ. 19423/1655/9−11−2010 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης «Συγκρότηση των Συμβουλευτικών Επιτρο−
πών του ΟΑΕΔ της Περ/κής Δ/νσης Αττικής και Νήσων» 
(ΦΕΚ 377/ΥΟΔΔ) όπως ισχύει, κατά το μέρος που αφορά 
τον Πρόεδρο και τον αναπληρωτή αυτού, της Συμβου−
λευτικής Επιτροπής του ΚΠΑ2 Γλυφάδας, ως εξής:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1591

ΚΠΑ2 ΓΛΥΦΑΔΑΣ
Ραγκούση Αντωνία του Μιχαήλ (ΑΔΤ Ξ176168), ανα−

πληρώτρια προϊσταμένη του Τμήματος Κοινωνικής Επι−
θεώρησης Γλυφάδας, ως Πρόεδρος, αντί της Βλάχου 
Αλεξάνδρας, με αναπληρώτρια τη Μπερδεκλή Χριστίνα 
του Αθανασίου (ΑΔΤ ΑΚ004054), υπάλληλο της ίδιας 
υπηρεσίας, αντί της Χαρχαρού Φραντζέσκας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 19423/1655/9−11−2010 
απόφαση, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Ιουνίου 2013

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ   

F

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ
(3)

 Αριθμ. οικ 1521
Συγκρότηση της Τοπικής Διοικητικής Επιτροπής Υπο−
καταστήματος Ι.Κ.Α Σπάρτης για την τριετία 2013−2016. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
−Πρόγραμμα Καλλικράτης »και το ΠΔ 131/2010 «Οργανι−
σμός της Περιφέρειας Πελ/σου» (ΦΕΚ 725/Β/09).

2. Το άρθρο 13 του Ν.825/1978 (Ρύθμιση θεμάτων ΙΚΑ 
και συναφών θεμάτων), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

3. Την παρ. 1 και 2 του άρθρου 37 του Ν. 3518/2006 
(Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Κοινωνικής 
Προστασίας) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

4. Το αρθ Γ99/136/13−12−2012 έγγραφο του ΙΚΑ με θέμα 
«Διευκρινίσεις επί της 209/2012 Γνωμοδότησης του Ν.Σ.Κ. 
που αφορά την συμμετοχή του εκπροσώπου εργοδοτών 
στις Τ.Δ.Ε. του ΙΚΑ−ΕΤΑΜ»

5. Τις διατάξεις του άρθρου 138 παρ 1 εδ 4 κεφ ΙΑ του 
Ν 4052/2012 (ΦΕΚ 41Α/1−3−2012) Νόμος αρμοδιότητας 
Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή του 
νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδο−
τικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.) της Ελλη−
νικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, του 
Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελλη−
νικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις 
για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση της 
εθνικής οικονομίας» και άλλες διατάξεις όπως αντικατα−
στάθηκε με το άρθρο 27 παρ 2 του Ν 4075/2012 (ΦΕΚ 89 
Α/11−4−2012) Θέματα Κανονισμού Ασφάλισης ΙΚΑ−ΕΤΑΜ, 
Ασφαλιστικών Φορέων, προσαρμογή της νομοθεσίας 
στην Οδηγία 2010/18/ΕΕ και λοιπές διατάξεις.

6. Τον Ν 3469/06 (ΦΕΚ 131/28−6−2006 ) Εθνικό Τυπογρα−
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διοικητικές 
πράξεις».

7. Την αριθ 2/19591/0022/18−5−2010 ΚΥΑ των Υφυπουρ−
γών Οικονομικών −Εργασίας & Κοινωνικών Ασφαλίσε−
ων «Λειτουργία Επιτροπών & Διοικητικών Συμβουλίων 
ασφαλιστικών οργανισμών αρμοδιότητας της ΓΓΚΑ ».

8. Τις σχετικές προτάσεις Υπηρεσιών και Οργανώσεων:
1. Τα με αριθμ α) 1910/6−3−2013 έγγραφο του Ι.Κ.Α. Σπάρ−

της β) 94/ 4−4−2013 έγγραφο του Εργατοϋπαλληλικού 
Κέντρου Λακωνίας γ) 9/8−4−2013 έγγραφο του Εμπο−
ρικού Συλλόγου Σπάρτης δ) 193/8−4−2013 έγγραφο της 
Ομοσπονδίας Επαγγελματιών, Βιοτεχνών και Εμπόρων 
Λακωνίας ε) 45472/9−4−2013 έγγραφο του Νομικού Συμ−
βουλίου του Κράτους ζ) 694/25−4−2013 έγγραφο του Διοι−
κητικού Εφετείου Τρίπολης στ) Φ 80000/14740/870/29−5−
2013 έγγραφο του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης/Γεν Δ/νση Διοικ Υποστήριξης/Δνση Διοικη−
τικής Οργάνωσης, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε την Τοπική Διοικητική Επιτροπή του 
Υποκαταστήματος Ι.Κ.Α. Σπάρτης ως κατωτέρω και 
ορίζουμε:

1. Την Σταυρούλα Λαδά του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 
752894), υπάλληλο κατηγορίας TE με βαθμό Β΄ του 
ΟΑΕΔ, ως Πρόεδρο, με αναπληρώτρια της την Κυρια−
κούλα Μπίσα του Νικολάου (Α.Δ.Τ. Λ 906003), υπάλληλο 
κατηγορίας ΠΕ με βαθμό Γ΄ του ΟΑΕΔ.

2. Μέλη:
α) Την Σταυρούλα Δάβου του Βασιλείου (Α.Δ.Τ. ΑΑ 

885756), υπάλληλο κατηγορίας ΔΕ με βαθμό Δ΄ του 
ΟΑΕΕ, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια της την Νίκη 
Παναγούλια του Σταύρου (Α.Δ.Τ. ΑΚ 374831) υπάλληλο 
κατηγορίας ΔΕ με βαθμό Δ΄ του ΟΑΕΕ.

β) Από τους ασφαλισμένους τον Νικόλαο Μηνακάκη 
του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ Κ 936693), κάτοικο Σπάρτης, με 
αναπληρωτή του τον Ευστράτιο Λυμπιωτάκο του Λεω−
νίδα (Α.Δ.Τ. Θ 762776) κάτοικο Βαρυκά Δήμου Σπάρτης

γ) Από τους εργοδότες τον Παναγιώτη Ανούσο του 
Νικολάου (Α.Δ.Τ Ν 495326), από την Ομοσπονδία Επαγ−
γελματιών Βιοτεχνών και Εμπόρων Λακωνίας, με ανα−
πληρωτή του τον Παναγιώτη Φλώρο του Περικλή (Α.Δ.Τ. 
AB 407873), από τον Εμπορικό Σύλλογο Σπάρτης .

3. Γραμματέα της Επιτροπής ορίζουμε την Μαρία Ρασ−
σιά του Νικολάου υπάλληλο του Υποκαταστήματος ΙΚΑ 
Σπάρτης κλάδου ΠΕ με Βαθμό Δ΄ (Α.Δ.Τ. ΑΑ 885823), 
αναπληρούμενη κατά σειρά από την Παναγιώτα Αντω−
νάκου του Σαράντου ΤΕ/Δ΄ (Α.Δ.Τ AB 800771) και τον 
Νικόλαο Κερασιώτη του Χρήστου ΠΕ/Δ΄ (ΑΔΤ Ν 496372)
υπαλλήλους της ίδιας υπηρεσίας.

Η Τ.Δ.Ε. ασκεί τις αρμοδιότητες της παρ 4 αρθ 48 του 
Ν 2676/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η θητεία της Επιτροπής είναι τριετής και έχει ισχύ 
από την ημερομηνία δημοσίευσης της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η παρούσα να αναρτηθεί στο χώρο ανακοινώσεων 
του καταστήματος της Υπηρεσίας μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σπάρτη, 18 Ιουνίου 2013
Ο Περιφερειάρχης

ΠΕΤΡΟΣ TATOΥΛΗΣ   

-
Α ριθμ. Δ.Α./Φ.Ε/526
Συγκρότηση της Τοπικής Διοικητικής Επιτροπής του 

Υποκαταστήματος ΙΚΑ − Ε.Τ.Α.Μ. Λαμίας. 

 Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις:
1. α) Της υποπερ. 6 περ. Δ παρ II του άρθρου 186 του 



1592 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.Δ. 148/2010 (ΦΕΚ 241/τ.Α΄/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

γ) Του Ν. 825/1978 «Περί αντικαταστάσεως, τροποποι−
ήσεως και συμπληρώσεως διατάξεων της διεπούσης το 
ΙΚΑ νομοθεσίας και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων» (ΦΕΚ 
189/13−11−1978/τ.Α΄) και ιδίως του άρθρου 13. 

δ) Του Α.Ν. 1846/1951 « Θεσμικός περί ΕΚΑ Νόμος».
ε) Του Ν. 2676/1999 «Οργανωτική και λειτουργική ανα−

διάρθρωση των φορέων κοινωνικής ασφάλισης και άλ−
λες διατάξεις» (ΦΕΚ 1/5−1−1999/τ.Α΄) και ιδίως του άρθρου 
48 παραγράφους 1 και 3.

στ) Του Ν. 3518/2006 «Αναδιάρθρωση των κλάδων του 
Ταμείου Συντάξεων Μηχανικών και Εργοληπτών Δημο−
σίων Έργων (Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε.) και ρύθμιση άλλων θεμάτων 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Απασχόλησης και Κοι−
νωνικής Προστασίας» (ΦΕΚ 272/2006/τ.Α΄) και ιδίως των 
παραγράφων 1 και 2 του άρθρου 37. 

 ζ) Του Ν. 3469/2006, Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερί−
δα της Κυβερνήσεως κ.λπ. (ΦΕΚ 131/2006/τ.Α) και ιδίως 
της περίπτωσης δ της παραγράφου 6 του άρθρου 7, 
αποφασίζουμε:

1. Συγκροτούμε την Τοπική Διοικητική Επιτροπή του 
Περιφερειακού Υποκαταστήματος ΙΚΑ−ΕΤΑΜ Λαμίας, 
αποτελούμενη από τους:

Α) Αθανασίου Βασίλειο του Ευαγγέλου, προϊστάμενο 
του Τμήματος ΣΕΠΕ Ν. Φθιώτιδας, κατηγορίας Δ.Ε. με 
βαθμό Β΄ και ΑΔΤ: Ξ984635, ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή 
τον Βαρελογιάννη Δημήτριο του Σωκράτη υπάλληλο του 
ΟΑΕΕ, κατηγορίας Δ.Ε. με βαθμό Γ΄ και ΑΔΤ: Λ753242.

Β) Μαντάρα Βασίλειο του Κωνσταντίνου, προϊστάμενο 
του Τμήματος Οικονομικού του Ο.Α.Ε.Ε., κατηγορίας Δ.Ε. 
με βαθμό Γ΄ και ΑΔΤ: ΑΖ 979611, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια την Ξυνοτρούλα Κωνσταντία του Πανα−
γιώτη, υπάλληλο του Ο.Α.Ε.Δ. κατηγορίας Π.Ε. με βαθμό 
Β΄ και ΑΔΤ: ΛΙ 478672.

Γ) Κουτσοχάνο Γεώργιο του Αθανασίου, με ΑΔΤ: Κ 
924365, εκπρόσωπο της Γενικής Συνομοσπονδίας Ερ−
γατών Ελλάδας, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον 
Τσιάμη Κωνσταντίνο του Θωμά, με ΑΔΤ: Ρ 987074.

Δ) Γαρδίκη Δημήτριο του Αθανασίου με ΑΔΤ: Τ480995, 
εκπρόσωπο των εργοδοτών ως τακτικό μέλος, με ανα−
πληρωτή τον Κατσούδα Δημήτριο του Παντελή, με ΑΔΤ: 
Λ236675.

2. Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Άρχοντα 
Τρισεύγενη του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ: ΑΕ 977687 υπάλ−
ληλος του Περιφερειακού Υποκαταστήματος ΙΚΑ Λαμί−
ας, κατηγορίας Π.Ε. με βαθμό Ε΄, με αναπληρώτρια τη 
Βασιλοπούλου Αριστεία του Κωνσταντίνου με ΑΔΤ: Σ 
981829, υπάλληλο του Περιφερειακού Υποκαταστήματος 
ΙΚΑ Λαμίας, κατηγορίας Δ.Ε. με βαθμό Γ΄.

3. Η θητεία της ανωτέρω επιτροπής είναι τριετής. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 25 Ιουνίου 2013

Η Αντιπεριφερειάρχης

 ΦΑΝΗ ΠΑΠΑΘΩΜΑ − ΓΙΑΝΝΙΟΥ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14003120207130004*


		2013-07-15T12:32:02+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




